
Diário Oficial Eletrônico 
Município de Marliéria – MG 

Marliéria, 15 de julho de 2021 – Diário Oficial Eletrônico 

ANO IX/ Nº 094 – Lei Municipal 1016 de 18/07/2013 

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 005/2021 

VIGÊNCIA: 01/02/2020 a 09/04/2021 

VALOR MENSAL: R$ 2.520,04 (dois mil quinhentos e vinte reais e quatro centavos). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.06.03.10.301.0120.2049 – 3.1.90.04.00 Ficha 230  

OBJETO: Constitui objeto deste instrumento a prestação de serviços ao 

CONTRATANTE, pela CONTRATADA, na função pública de ENFERMEIRO/UNIDADE 

I, considerando que a servidora efetiva Mariana Drumond Peres se encontra em Licença 

de Saúde (INSS). 

PARTES:  

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARLIÉRIA - CNPJ/MF: 16.796.872/0001-48 

CONTRATADO: LUCIANA SPÍNDOLA – CPF: 974.906.956-00 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADM. Nº 005/2021 

VIGÊNCIA: 10/04/2021 a 31/12/2021 

VALOR MENSAL: R$ 2.520,04 (dois mil quinhentos e vinte reais e quatro centavos). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.06.03.10.301.0120.2049 – 3.1.90.04.00 Ficha 230  

OBJETO: Constitui objeto deste instrumento a prestação de serviços ao 

CONTRATANTE, pela CONTRATADA, na função pública de ENFERMEIRO/UNIDADE 

I, considerando que a servidora efetiva Mariana Drumond Peres se encontra em Licença 

de Saúde (INSS). 

PARTES:  

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARLIÉRIA - CNPJ/MF: 16.796.872/0001-48 

CONTRATADO: LUCIANA SPÍNDOLA – CPF: 974.906.956-00 



     
 
 
 
 

 

 

Diário Oficial Eletrônico 
Município de Marliéria – MG 

Marliéria, 15 de julho de 2021 – Diário Oficial Eletrônico 

ANO IX/ Nº 094 – Lei Municipal 1016 de 18/07/2013 

 

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 008/2021 

 

VIGÊNCIA: 08/02/2021 a 31/07/2021 

VALOR MENSAL: R$ R$ 1100,00 (hum mil e cem reais). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.07.02.12.361.0128.2064 – 3.1.90.04.00 Ficha 273 

OBJETO: Constitui objeto deste instrumento a prestação de serviços ao 

CONTRATANTE, pela CONTRATADA, na função pública TEMPORÁRIA de AUXILIAR 

DE SERVIÇOS PÚBLICOS, para cumprir vacância de cargo efetivo. 

PARTES:  

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARLIÉRIA - CNPJ/MF: 16.796.872/0001-48 

CONTRATADA: EDNA APARECIDA BARBOSA FERREIRA – CPF: 069.035.136-47 

 

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 009/2021 

 

VIGÊNCIA: 12/02/2021 a 13/08/2021 

VALOR MENSAL: R$ 1.149,57 (hum mil, cento e quarenta e nove reais e cinquenta e 

sete centavos) 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.07.02.12.361.0128.2064 – 3.1.90.04.00 Ficha 273  

OBJETO: Constitui objeto deste instrumento a prestação de serviços ao 

CONTRATANTE, pela CONTRATADA, na função pública de MOTORISTA DE 

VEÍCULOS PESADOS I, a contratação é temporária e de excepcional Interesse público 

para reposição decorrente de vacância de cargo efetivo. 

PARTES:  

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARLIÉRIA - CNPJ/MF: 16.796.872/0001-48 

CONTRATADO: EDMILSON APARECIDO DE MORAIS – CPF: 034.946.387-56 



     
 
 
 
 

 

 

Diário Oficial Eletrônico 
Município de Marliéria – MG 

Marliéria, 15 de julho de 2021 – Diário Oficial Eletrônico 

ANO IX/ Nº 094 – Lei Municipal 1016 de 18/07/2013 

 

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 033/2021 

 

VIGÊNCIA: 05/07/2021 a 31/07/2021 

VALOR MENSAL: R$ 1.100,00 (hum mil e cem reais) 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 01.07.02.08.361.0128.2065.3.1.90.04.00 Ficha 229 

OBJETO: Constitui objeto deste instrumento a prestação de serviços ao 

CONTRATANTE, pela CONTRATADA, na função pública de AGENTE DE SERVIÇOS 

DE SAÚDE. 

PARTES:  

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARLIÉRIA - CNPJ/MF: 16.796.872/0001-48 

CONTRATADA: MARIA DA PENHA CAETANO - CPF: 552.651.386-68 

 

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 034/2021 

 

VIGÊNCIA: 15/07/2021 a 31/12/2021 

VALOR MENSAL: R$ 1.271,51 (hum mil, duzentos e setenta e um reais e cinquenta e 

um centavos). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.07.03.12.361.0128.2065.3.1.90.04.00 Ficha 290 

(Educação). 

OBJETO: Constitui objeto deste instrumento a prestação de serviços ao 

CONTRATANTE, pela CONTRATADA, na função pública de MONITOR DE 

EDUCAÇÃO atendendo a solicitação realizada no Ofício 24/2021 da Secretaria 

Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer. 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARLIÉRIA - CNPJ/MF: 16.796.872/0001-48 

CONTRATADA: VALNICE HENRIQUE DE SOUZA – CPF: 058.785.586-02 



     
 
 
 
 

 

 

Diário Oficial Eletrônico 
Município de Marliéria – MG 

Marliéria, 15 de julho de 2021 – Diário Oficial Eletrônico 

ANO IX/ Nº 094 – Lei Municipal 1016 de 18/07/2013 

 

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 035/2021 

 

VIGÊNCIA: 15/07/2021 a 31/12/2021 

VALOR MENSAL: R$ 1.271,51 (hum mil, duzentos e setenta e um reais e cinquenta e 

um centavos). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.07.03.12.361.0128.2065.3.1.90.04.00 Ficha 290. 

OBJETO: Constitui objeto deste instrumento a prestação de serviços ao 

CONTRATANTE, pela CONTRATADA, na função pública de MONITOR DE 

EDUCAÇÃO atendendo a solicitação realizada no Ofício 24/2021 da Secretaria 

Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer. 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARLIÉRIA - CNPJ/MF: 16.796.872/0001-48 

CONTRATADA: NILZA VIEIRA DE SOUZA – CPF: 010.630.336-83 

 

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 036/2021 

 

VIGÊNCIA: 15/07/2021 a 31/12/2021 

VALOR MENSAL: R$ 1100,00 (hum mil e cem reais). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.07.02.12.361.0128.2064 – 3.1.90.04.00 Ficha 273  

OBJETO: Constitui objeto deste instrumento a prestação de serviços ao 

CONTRATANTE, pela CONTRATADA, na função pública de AUXILIAR DE SERVIÇOS 

PÚBLICOS, tendo como objetivo exclusivo o enfrentamento da calamidade da 

pandemia da corona vírus, e de seus efeitos sociais e econômicos. 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARLIÉRIA - CNPJ/MF: 16.796.872/0001-48 

CONTRATADA: LARISSA ROSA LUIZ DE SOUZA - CPF: 099.927.836-30 

 



     
 
 
 
 

 

 

Diário Oficial Eletrônico 
Município de Marliéria – MG 

Marliéria, 15 de julho de 2021 – Diário Oficial Eletrônico 

ANO IX/ Nº 094 – Lei Municipal 1016 de 18/07/2013 

 

PORTARIA N.º 337, DE 15 DE JULHO DE 2021 

 

      

DECLARA A VACÂNCIA DE CARGO 

PÚBLICO POR APOSENTADORIA DE 

SERVIDOR EFETIVO 

 

 

O Prefeito Municipal de Marliéria, Estado de Minas Gerais, no uso de suas 

atribuições que o cargo lhe confere e, 

 

CONSIDERANDO o deferimento de Aposentadoria Por Tempo De 

Contribuição Especial do servidor, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Fica declarada a vacância do cargo de Operador de Máquinas Pesadas 

II, pela Aposentadoria Por Tempo De Contribuição Especial do servidor efetivo 

JOSE DIAS FILHO, portador da Carteira de Identidade nº MG-3.952.246 SSP/MG e 

inscrito no CPF sob o nº 569.692.106-00. 

 

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Publique-se e Cumpra-se: 

 

 

Marliéria/MG, 15 de julho de 2021 

 

  

HAMILTON LIMA PAULA 
Prefeito Municipal 

 
 



Diário Oficial Eletrônico 
Município de Marliéria – MG 

Marliéria, 15 de julho de 2021 – Diário Oficial Eletrônico 

ANO IX/ Nº 094 – Lei Municipal 1016 de 18/07/2013 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - SMAS 

CONSELHO MUNICIPAL DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE - CMDCA 

RESOLUÇÃO Nº 002 DE 15 DE JULHO DE 2021. 

DISPÕE SOBRE A PUBLICAÇÃO DE QUAIS 
ENTIDADES ESTÃO REGULARMENTE 
INSCRITAS NO CONSELHO MUNICIPAL 
DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO 
ADOLESCENTE DE MARLIÉRIA/MG – 
CMDCA, NA DATA DE 15/07/2021. 

Artigo 1º - O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de 

Marliéria/MG – CMDCA, no uso de suas atribuições legais de acordo com a Lei 

Municipal nº 961/2011, vem atestar que recebeu as inscrições das entidades: IGREJA 

CATÓLICA – DISTRITO CAVA GRANDE – MARLIÉRIA/MG, IGREJA CATÓLICA – 

SEDE – MARLIÉRIA/MG, IGREJA EVANGÉLICA ASSEMBLÉIA DE DEUS (REGIONAL 

CAVA GRANDE) – MARLIÉRIA/MG E ASSOCIAÇÃO INDEPENDENTE ESPORTE 

CLUBE – CAVA GRANDE – MARLIÉRIA/MG. 

Artigo 2º- As entidades constantes no artigo 1º desta resolução estão regularmente 

inscritas e aptas a participarem do processo eleitoral (edital 001/2021) de escolha dos 

conselheiros não governamentais, indicando membros a se candidatar para compor o 

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Marliéria/MG – 

CMDCA, para o biênio 2021/2023. 

Artigo 3º- Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

Marliéria, 15 de julho de 2021. 

WALDER RODRIGUES DE ASSIS FILHO 
Presidente do CMDCA – Marliéria/MG e Membro da Comissão Eleitoral 

CAMILA RABELO HANAÔKA 

Secretária de Assistência Social de Marliéria/MG e Membro da Comissão Eleitoral 

Dr. ENIO VIEIRA DA SILVA 
Advogado do Município de Marliéria/MG e Membro da Comissão Eleitoral 


		2021-07-15T15:38:34-0300
	HAMILTON LIMA PAULA:00251548694




